
 

 

 
 

Stanowisko 

Zarządu Związku Miast Polskich 

w sprawie projektu ustawy o jakości w ochronie zdrowia i bezpieczeństwie pacjenta 

 

Związek Miast Polskich pozytywnie ocenia, przygotowaną przez Ministerstwo 

Zdrowia, propozycję regulacji wdrażających rozwiązania prawno-organizacyjne, które w 

sposób kompleksowy i skoordynowany realizowały będą priorytety polityki zdrowotnej w 

obszarze jakości.  

Przekazane do konsultacji społecznych założenia do projektu ustawy o jakości w 

ochronie zdrowia i bezpieczeństwie pacjenta określają zadania, obowiązki i uprawnienia 

poszczególnych podmiotów w zakresie monitorowania, oceny i poprawy jakości.  

To pierwsza w historii polskiego systemu ochrony zdrowia próba kompleksowego 

rozwiązania tego bardzo ważnego zagadnienia, wprowadzająca mechanizmy zarządzania 

ryzykiem działalności medycznej nakierowana na podnoszenie jakości udzielanych świadczeń 

i poprawę bezpieczeństwa pacjenta. 

Nowa regulacja zapewnić ma pacjentom, profesjonalistom medycznym i podmiotom 

wykonującym działalność leczniczą dostęp do powszechnej, wiarygodnej, obiektywnej i 

porównywalnej informacji o jakości udzielanej opieki.  

Opiniowane założenia zawierają ogólnikowe sformułowania, pozostawimy więc sobie 

prawo do sformułowania ostatecznej opinii o proponowanych rozwiązaniach po otrzymaniu 

projektu ustawy zawierającej szczegółowe regulacje dotyczące budowy systemu oceny 

jakości w ochronie zdrowia. 

Zwracamy także uwagę, że poważnym mankamentem przedstawionych założeń jest 

nieuwzględnienie w ocenie skutków regulacji kosztów, jakie będą musiały ponieść podmioty 

lecznicze na wdrożenie narzędzi podnoszenia jakości świadczonych usług. Nie wskazuje się 

także źródeł pokrycia tych dodatkowych i niemałych kosztów. 

W sytuacji, kiedy od wielu lat nie zwiększa się wynagrodzenia za wykonywanie 

procedur medycznych, a równocześnie podnoszone są standardy świadczenia usług 

medycznych, z powodu braku środków finansowych nie uda się osiągnąć celów określonych 

w założeniach do projektu ustawy o jakości w ochronie zdrowia i bezpieczeństwie pacjenta. 
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